
Eerste wijziging Nadere regels subsidie vrijwilligersorganisaties sociaal domein 

Helmond 2024 

Het college van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

Gelet op artikel 1.4 lid 2 van de Algemene subsidieverordening 2020 Helmond; 

  

B e s l u i t: 

Vast te stellen de 1e wijziging van de Nadere regels subsidie vrijwilligersorganisaties sociaal domein 

Helmond 2024. 

Artikel I   
A. Artikel 1.1 sub m komt als volgt te luiden: 

sportvereniging: een in Helmond gevestigde amateurvereniging, aangesloten bij de sport- 

bond, ingeschreven als sportvereniging in het verenigingsregister van de Kamer van 

Koophandel, die voor haar leden sportactiviteiten organiseer 

1. 

B. In artikel 1.8 sub b wordt achter "(VOG)" toegevoegd: "vanaf 2025;" 

C. Artikel 2.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder lid 1 sub a is het bedrag gewijzigd naar €25,62. 

2. Onder lid 1 sub b is het bedrag gewijzigd naar €22,34. 

3. Onder lid 1 sub c is het bedrag gewijzigd naar €45.01. 

4. Na lid 2 worden de volgend leden toegevoegd: 

  

3. De jeugdleden zijn op de peildatum van 1 januari 2023 minimaal 4 jaar en maximaal 18 jaar 

oud. 

4. Minimaal 75% van de leden is jeugd en woont in Helmond. 

5. Als het jeugdledenpercentage tussen de 50% en 75% ligt, is de hoogte van de subsidie op 

basis van de jeugdleden die in Helmond wonen. 

D. Artikel 2.4 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder sub a is het bedrag gewijzigd naar €3.690. 1. 

2. Onder sub is het bedrag gewijzigd naar €1.591. 

E. Artikel 3.3 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder lid 1 sub a is het bedrag gewijzigd naar €3,66. 1. 

2. Onder lid 1 sub b is het bedrag gewijzigd naar €50,80. 

3. Onder lid 1 sub c is het bedrag gewijzigd naar €2,75. 

4. Onder lid 1 sub d is het bedrag gewijzigd naar €22,19. 

5. Onder lid 1 sub e is het eerste bedrag gewijzigd naar € 621,- en het tweede bedrag naar € 

145. 

6. Onder lid 1 sub f is het bedrag gewijzigd naar €9,30. 

F. Artikel 5.3. wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder lid 1 is het eerste bedrag gewijzigd naar €0,91 en het tweede bedrag naar €63,70. 

Artikel II.   
Dit besluit treedt in werking op 31 oktober 2023. 

Besloten in de vergadering van 31 oktober 2023. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Mevrouw P.J.M.G Blanksma-van den Heuvel 

de burgemeester 

H.J. de Ruiter 

Nr. 478358 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 478358 13 november 2024 1 



secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 478358 13 november 2024 2 


